ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng 9  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định về an toàn phòng cháy chữa cháy

đối với nhà ở riêng lẻ và nhà ở kết hợp kinh doanh, sản xuất
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25/11/2014;
Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCCC và Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật PCCC;

Căn cứ Nghị quyết số 99/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về
tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật
về phòng cháy và chữa cháy và Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11/5/2020 của
Thủ tướng Chính phủ về ban hành kế hoạch thực hiện Nghị quyết số
99/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội;

Căn cứ Chỉ thị số 32/2020/CT-TTg ngày 05/12/2018 của Thủ tướng Chính
phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy tại khu dân cư;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BXD ngày 19/5/2021 của Bộ Xây dựng
ban hành Quy chuẩn quốc gia về an toàn cháy cho nhà và công trình QCVN
06:2021/BXD;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số
2951/TTr-CAT-PC07 ngày 15/9/2021 về việc ban hành Quy định an toàn phòng
cháy chữa cháy đối với nhà ở hộ gia đình và nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh
doanh trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về an toàn phòng
cháy chữa cháy đối với nhà ở hộ gia đính và nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh
doanh trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế
Quyết định số 2670/QĐ-UBND ngày 04/9/2018 của UBND tỉnh Quảng Nam
ban hành Quy định tiêu chí an toàn phòng cháy và chữa cháy đối với nhà liên kế
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng
các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Chủ tịch
UBND các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan liên quan; các tổ chức,
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi thành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Văn phòng Quốc hội; Ban Công tác đại biểu QH (b/c);
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Bộ Công an (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Báo Quảng Nam; Đài PTTH tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- CVP;
- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

		2021-09-23T13:39:52+0700
	Quảng Nam

		2021-09-23T13:45:09+0700
	Quảng Nam

		2021-09-23T13:45:28+0700
	Quảng Nam

		2021-09-23T13:45:28+0700
	Quảng Nam

		2021-09-23T13:45:29+0700
	Quảng Nam